

Departamento de Gestión

Fecha: 9/05/17

Agencia:
Desarrollo
de La
Rioja

SICAP - Sistema de Información Contable

Hora: 14:25:14

PRESUPUESTO CORRIENTE DE GASTOS / BALANCE ECONÓMICO a Fecha 31/03/2017

Página 2

Usuario: LO12500107

Ejercicio: 2017

Concepto	Crédito Inicial	Modif.Crédito	Créd.Definitivo	Autorizaciones	Disposiciones	Obligaciones	Ordenes Pago	Pagos
TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL								
Acumulados	2.632.915,00	0,00	2.632.915,00	480.983,43	480.983,43	475.122,19	475.122,19	474.187,59
% S/Crédito	100,00%		100,00%	18,27%	18,27%	18,05%	18,05%	18,01%
% Columnas				0,00	100,00%	98,78%	100,00%	99,80%
Saldos			2.151.931,57	0,00	5.861,24	0,00	934,60	
TOTAL CAPITULO 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS								
Acumulados	2.454.704,00	0,00	2.454.704,00	736.543,84	560.184,85	220.669,80	220.669,80	190.594,85
% S/Crédito	100,00%		100,00%	30,01%	22,82%	8,99%	8,99%	7,76%
% Columnas				0,00	76,06%	39,39%	100,00%	86,37%
Saldos			1.718.160,16	176.358,99	339.515,05	0,00	30.074,95	
TOTAL CAPITULO 3 GASTOS FINANCIEROS								
Acumulados	279.000,00	0,00	279.000,00	121.651,82	121.651,82	17.517,52	17.517,52	17.517,52
% S/Crédito	100,00%		100,00%	43,60%	43,60%	6,28%	6,28%	6,28%
% Columnas				0,00	100,00%	14,40%	100,00%	100,00%
Saldos			157.348,18	0,00	104.134,30	0,00	0,00	
TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES								
Acumulados	2.345.000,00	0,00	2.345.000,00	453.542,78	267.978,95	84.166,82	84.166,82	66.166,82
% S/Crédito	100,00%		100,00%	19,34%	11,43%	3,59%	3,59%	2,82%
% Columnas				0,00	59,09%	31,41%	100,00%	78,61%
Saldos			1.891.457,22	185.563,83	183.812,13	0,00	18.000,00	
TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES								
Acumulados	85.500,00	0,00	85.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
% S/Crédito	100,00%		100,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
% Columnas				0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Saldos			85.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL CAPITULO 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL								
Acumulados	26.165.000,00	0,00	26.165.000,00	16.844.044,77	9.047.383,41	25.627,31	25.627,31	0,00
% S/Crédito	100,00%		100,00%	64,38%	34,58%	0,10%	0,10%	0,00%
% Columnas				7,79%	53,71%	0,28%	100,00%	0,00%
Saldos			9.320.955,23	7.796.661,36	9.021.756,10	0,00	25.627,31	
TOTAL CAPITULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS								
Acumulados	2.000.000,00	0,00	2.000.000,00	880.000,00	880.000,00	560.000,00	560.000,00	560.000,00
% S/Crédito	100,00%		100,00%	44,00%	44,00%	28,00%	28,00%	28,00%
% Columnas				0,00	100,00%	63,64%	100,00%	100,00%
Saldos			1.120.000,00	0,00	320.000,00	0,00	0,00	

Usuario: L012500107

Concepto	Crédito Inicial	Modif.Crédito	Créd.Definitivo	Autorizaciones	Disposiciones	Obligaciones	Ordenes Pago	Pagos
TOTAL CAPITULO 9 PASIVOS FINANCIEROS								
Acumulados	4.897.066,00	0,00	4.897.066,00	3.580.265,21	3.580.265,21	1.352.773,48	1.352.773,48	1.352.773,48
% S/Crédito	100,00%		100,00%	73,11%	73,11%	27,62%	27,62%	27,62%
% Columnas				100,00%	100,00%	37,78%	100,00%	100,00%
Saldo	1.316.800,79		1.316.800,79	0,00	2.227.491,73	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL								
Acumulados	40.859.185,00	0,00	40.859.185,00	23.097.031,85	14.938.447,67	2.735.877,12	2.735.877,12	2.661.240,26
% S/Crédito	100,00%		100,00%	56,53%	36,56%	6,70%	6,70%	6,51%
% Columnas				81,58%	64,68%	18,31%	100,00%	97,27%
Saldo	17.762.153,15		17.762.153,15	8.158.584,18	12.202.570,55	0,00	74.636,86	0,00



Agencia
Desarrollo
de La
Rioja

Departamento de Gestión

SICAP - Sistema de Información Contable

PRESUPUESTOS CERRADOS DE GASTOS - BALANCE a fecha: 31/3/2017

Fecha: 9/05/17
Hora: 14:25:36
Página 2

Usuario: LO12500107

Ejercicio: 2017

Concepto	(A) Sal.Ini. Obligac.	Modif. Obligac.	Anulac. Obligac.	Prescripc. Obligac.	(B) Obligac. Netas	Sal. Ini Ord. Pago	Ord. Pago en Ejerc.	(C) Ord. Pago Netas	Pagos
TOTAL CAPÍTULO 1 GASTOS DE PERSONAL									
Acumulados	980,00	0,00	0,00	0,00	980,00	980,00	0,00	980,00	980,00
Porcentajes	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	100,00% s/(A)	100,00% s (B)	0,00% s/(B)	100,00% s/(B)	100,00% s/(C)
Saldos					0,00		0,00	0,00	
TOTAL CAPÍTULO 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS									
Acumulados	469.686,97	0,00	0,00	0,00	469.686,97	469.686,97	0,00	469.686,97	469.686,97
Porcentajes	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	100,00% s/(A)	100,00% s/(B)	0,00% s/(B)	100,00% s/(B)	100,00% s/(C)
Saldos					0,00		0,00	0,00	
TOTAL CAPÍTULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES									
Acumulados	158.200,96	0,00	0,00	0,00	158.200,96	158.200,96	0,00	158.200,96	158.200,96
Porcentajes	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	100,00% s/(A)	100,00% s/(B)	0,00% s/(B)	100,00% s/(B)	100,00% s/(C)
Saldos					0,00		0,00	0,00	
TOTAL CAPÍTULO 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL									
Acumulados	3.998.519,10	0,00	0,00	0,00	3.998.519,10	3.921.374,98	0,00	3.921.374,98	2.822.533,02
Porcentajes	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	100,00% s/(A)	98,07% s/(B)	0,00% s/(B)	98,07% s/(B)	71,98% s/(C)
Saldos					77.144,12			1.098.841,96	
** TOTAL GENERAL **									
Acumulados	4.627.387,03	0,00	0,00	0,00	4.627.387,03	4.550.242,91	0,00	4.550.242,91	3.451.400,95
Porcentajes	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	100,00% s/(A)	98,33% s/(B)	0,00% s/(B)	98,33% s/(B)	75,85% s/(C)
Saldos					77.144,12			1.098.841,96	